Excelência e Nobres Vereadores, para apreciação dessa Casa de Leis, o Projeto de Lei 

nº 18/2026 que autoriza o Poder Executivo a firmar termo de parceria para fins de 

transferências voluntárias com a Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de 

Peabiru (APAE) de Peabiru no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais) 

Cumpre salientar que os recursos financeiros são os oriundos do Ministério do 

Desenvolvimento Social através do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS 

ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS - EMENDAS INDIVIDUAIS, 

. 

Ainda, não é demais ressaltar o excelente trabalho realizado pea

[...]

Administração Pública Municipal por intermédio do Fundo Municipal de Assistência 

Social  e a Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE, com sede na 

Rua Juvenal Portela, nº 443, Centro, nesta cidade, inscrita sob CNPJ nº 

80.889.744/0001-48, no valor de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais). 

Parágrafo único – Os recursos financeiros são os oriundos do Ministério do 

Desenvolvimento Social através do Fundo Nacional de Assistência Social – FNAS. 

Art. 2º – O Termo de Parceria, autorizado por esta Lei, terá vigência de 12 meses,